令和７年１月 24 日

県 土 整 備 部

建設現場で活躍する技術者等を表彰します！
～ 令和６年度山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰

及び山形県県土整備部優良安全管理企業等表彰～

 現場で活躍する技術者等を表彰し、さらなる工事品質の向上を図るため、昨年度、創設し

た「山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰」及び「山形県県土整備部優良安全管理企

業等表彰」（制度の概要は別紙のとおり）について、この度、令和６年度の受賞者及び受賞企

業が決定しましたのでお知らせします。

 表彰式は、県土整備部長の出席により下記のとおり執り行いますので、取材くださるよう

お願いします。

記

日  時  令和７年２月３日（月）午後２時から午後３時まで

場  所  山形県自治会館 401 会議室

受賞者等  【優良建設工事等技術者表彰】

       受賞者 39名

      【優良安全管理企業等表彰】

       受賞企業 10社、受賞者 10名

      ※詳細は別添「受賞者一覧表」を御確認ください。

報 道 関 係 各 位

問合せ先  建設企画課 建設技術・DX推進主幹 本橋 倫之  電話：023-630-2653

報 道 監 県土整備部次長 森谷 健

［別 紙］

【目的と背景】

建設業界においては、働き方改革、生産性の向上及び担い手の確保が喫緊の課題であ

り、県として業界の取組みを後押しするため、「技術者の意欲向上を目的とした技術者

表彰」、「建設業界の安全性のＰＲを目的とした安全管理表彰」の二つの新たな表彰制

度を令和５年度に創設したもの。

Ⅰ 山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰概要

 優良工事技術者表彰の対象は、前年度に竣工した請負金額 1,000 万円以上の県土整備

部所管事業の建設工事に従事した県内企業の主任技術者又は監理技術者で、当該工事

の工事成績表定点が 82 点以上であった者のうち、一定の要件に該当する者。

 優良業務技術者表彰の対象は、前年度に完了した請負金額 200 万円以上の県土整備部

所管事業の建設工事関連業務委託に従事した県内企業の管理技術者、主任技術者又は

主任担当者で、当該業務委託の委託業務成績表定点が 82 点以上であった者のうち、一

定の要件に該当する者。

 優良工事技術者は４部門（道路部門、河川砂防部門、建築部門、その他社会資本整

備部門）で 20 名程度、優良業務技術者は５部門（土木関係建設コンサルタント業務

部門、測量業務部門、地質調査業務部門、補償関係コンサルタント業務部門、建築

関係建設コンサルタント業務部門）で 10 名程度表彰する。

 表彰対象者は、実施要領に基づき「表彰審査委員会」において選定し、県土整備部

長が表彰する。

Ⅱ 山形県県土整備部優良安全管理企業等表彰概要

 表彰の対象は、前年度に県土整備部所管事業の請負金額 1,000 万円以上の建設工事

を３件以上竣工した県内企業で、当該工事の施工にあたり、安全を確保するための

対策と工夫を行っている企業。

 表彰の対象現場従事者は、優良安全管理企業の施工工事に従事した現場従事者で、当

該優良安全管理企業から推薦を受けた者とする。なお、推薦の対象となる現場従事者

には、受注者の構成員のほか下請企業、共同企業体の構成員の現場従事者（勤務する

企業は県内企業に限る。）も含むものとし、推薦できる人数は１名とする。

 優良安全管理企業を 10 社程度表彰する。また、優良安全管理現場従事者を 10 名程

度表彰する。

 表彰対象企業、及び表彰対象者は、実施要領に基づき「表彰審査委員会」において

選定し、県土整備部長が表彰する。

【令和６年度の表彰式日程等】

  令和７年２月３日（月）14 時から山形県自治会館（山形市松波４丁目１－15）401 会

議室において表彰式を開催予定。

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

三和
さ ん わ

   五十嵐
い が ら し

　哲也
て つ や

　有限会社星輪
ゆう げん が いし ゃ せ いわ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

繰越
く り こ し

）ダム整備
せ い び

事業
じ ぎ ょ う

（個別
こ べ つ

補助
ほ じ ょ

・神室
か む ろ

ダム堰堤
えんてい

改良
かいりょう

）神室
か む ろ

ダム法面
のりめん

対策
た い さ く

工事
こ う じ

受賞者名

最上総合支庁

発注機関

村山総合支庁

受注者 　神室
か む ろ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

後藤
ご と う

組
ぐみ

受注者

発注機関

受注者 　沼田
ぬ ま た

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

　置賜
おいたま

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受注者 発注機関

最上総合支庁

道 路

道 路

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

繰越
く り こ し

）道路
ど う ろ

改築
か い ちく

事業
じ ぎ ょ う

（交付金
こ う ふ き ん

・補正
ほ せ い

）外
ほか

主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

真室川
ま む ろ が わ

鮭川
さけかわ

線
せん

補強土壁
ほ き ょ う ど へ き

整備
せ い び

工事
こ う じ

（釜
かま

渕
ぶち

工区
こ う く

）

受注者

令和６年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者

道 路

建設部

建設部

最上郡　真室川町　大字釜渕

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めい き ょ

）道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（補助
ほ じ ょ

・修繕
しゅうぜん

・補正
ほ せ い

・公所
こ う し ょ

）主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

山形
やまがた

山辺
やまのべ

線
せん

鮨
すし

洗
あらい

大橋
　おおはし

橋梁
　きょうりょう

補修
　　ほしゅう

工事
こ う じ

村山市　大字河島

河川砂防

置賜総合支庁

受賞者名 　 高橋
たかはし

　孝浩
たかひろ

山形市　大字村木沢

受賞者名 　 石川
いしかわ

　栄樹
は る き

　升川
ますかわ

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

道 路

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（交付金
こ う ふ き ん

・国道
こ く ど う

舗装
ほ そ う

）一般
いっぱん

国道
こ く ど う

４５８号
ご う

舗装
ほ そ う

修繕
しゅうぜん

工事
こ う じ

発注機関

建設部

発注機関

村山総合支庁

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

補助
ほ じ ょ

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

安全
あんぜん

・国
く に

補正
ほ せ い

）小見川
お み が わ

河川
か せ ん

改修
かいしゅう

工事
こ う じ

東根市　大字藤助新田

建設部

受注者

受注者 　株式会社矢萩土建
か ぶ し き が い し ゃ や は ぎ ど け ん

発注機関

村山総合支庁

道 路

建設部

道 路

河川砂防

最上郡　金山町　大字有屋

発注機関

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）道路
ど う ろ

改築
かいちく

事業
じ ぎ ょ う

（地域
ち い き

連携
れんけい

・国道
こ く ど う

・補正
ほ せ い

）一般
いっぱん

国道
こ く ど う

２８７号
ご う

米沢
よねざわ

川西
かわにし

バイパス道路
ど う ろ

改良
かいりょう

（第
だい

２工区
こ う く

）工事
こ う じ

発注機関

№

2

1

6

3

5

12

事 業 箇 所

山形市　大字柏倉　外

山形市　大字鮨洗

東置賜郡　川西町　大字時田

建設部

村山総合支庁

建設部

建設部

村山総合支庁

4

令和
れ い わ

３年度
ね ん ど

（０交
こ う

債
さい

）街路
が い ろ

整備
せ い び

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

・安全
あんぜん

交付金
こ う ふ き ん

）３・４・４北本町
きたほんちょう

飛田
と び た

線
せん

道路
ど う ろ

改良
かいりょう

工事
こ う じ

新庄市　新町

発注機関

最上総合支庁

建設部

受賞者名    星川
ほしかわ

　和樹
か ず き

9

7

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

改築
かいちく

事業
じ ぎ ょ う

（地域
ち い き

連携
れんけい

・国道
こ く ど う

）一般
いっぱん

国道
こ く ど う

２８７号
ご う

米沢
よねざわ

川西
かわにし

バイパス道路
ど う ろ

改良
かいりょう

工事
こ う じ

米沢市　六郷町長橋

発注機関

置賜総合支庁

建設部

道 路

受賞者名   竹田
た け だ

　忠弘
ただひろ

8

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（交付金
こ う ふ き ん

・県道
けんど う

舗装
ほ そ う

）一般
いっぱん

県道
けんどう

たらのき代
だい

鶴岡
つるおか

線
せん

舗装
ほ そ う

整備
せ い び

工事
こ う じ

（斎藤
さ い と う

川原
かわはら

工区
こ う く

） 鶴岡市　斎藤川原

発注機関

庄内総合支庁

建設部

道 路

道 路

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（繰越
く り こ し

）街路
が い ろ

整備
せ い び

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

・安全
あんぜん

交付金
こ う ふ き ん

）３・６・１号
ご う

道
ど う

形
がた

黄金
こ が ね

線
せん

道路
ど う ろ

改良
かいりょう

工事
こ う じ

（第
だい

２工区
こ う く

） 鶴岡市　馬場町

発注機関

庄内総合支庁

建設部

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

佐藤
さ と う

工務
こ う む

10 河川砂防

11

優
良
工
事
技
術
者

受賞者名    奥山
おくやま

　貴裕
たかひろ

受賞者名    小山
こ や ま

　重之
しげゆき

受賞者名 　 後藤
ご と う

　元
はじめ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（交付金
こ う ふ き ん

・国道
こ く ど う

舗装
ほ そ う

）一般
いっぱん

国道
こ く ど う

４５８号
ご う

舗装
ほ そ う

修繕
しゅうぜん

工事
こ う じ

（その２）

受注者 　山形
やまがた

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

　渋谷
し ぶ や

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受賞者名 　 中野
な か の

　純
じゅん

受賞者名    髙橋
たかはし

　考
たか

人
と

受賞者名   新野
に い の

　良介
りょうすけ

令和
れ い わ

３年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

補助
ほ じ ょ

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

安全
あんぜん

・国
く に

補正
ほ せ い

）大
おお

旦
だん

川
がわ

築堤
ち く て い

護岸
ご が ん

工事
こ う じ

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

ケーアイロードメンティナンス

　奥山
おくやま

　佑樹
ゆ う き

受賞者名

令和６年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

山形
やまがた

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

　小野
お の

　活人
かつひと

井上
いのうえ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

   小林
こばやし

　利夫
と し お

港湾事務所受賞者名 　 久保
く ぼ

　雅人
ま さ と

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

新庄
しんじょう

・鈴木
す ず き

・柴田組
し ば た ぐ み

受賞者名 　 山科　静香
や ま し な し ず か

受注者 　林
はやし

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

受賞者名

受賞者名

受注者 　小国
お ぐ に

開発
かいはつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受注者 　佐藤
さ と う

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受賞者名 　 佐藤
さ と う

　義将
よしのぶ

受注者 　我妻
わがつま

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

受注者 　金子
か ね こ

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

   竹田　育実
た け だ い く み

受注者

　太田
お お た

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（繰越
く り こ し

）災害
さいがい

関連
かんれん

緊急
きんきゅう

地
じ

すべり対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

西目
に し め

地区
ち く

地
じ

すべり対策
た い さ く

工事
こ う じ

（第
だい

１工区
こ う く

）

置賜総合支庁

建 築

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

東北
と う ほ く

農林
のう りん

専門
せんもん

職
しょく

大学
だいがく

（仮称
か し ょ う

）附属
ふ ぞ く

施設
し せ つ

スマート森
し ん

林業
りんぎょう

研究
けんきゅう

・研修
けんしゅう

センター及
およ

びスマート農業
のうぎょう

研究
けんきゅう

・研修
けんしゅう

センター新築
し ん ち く

（建築
け ん ちく

）工事
こ う じ 新庄市　大字角沢

発注機関

20

河川砂防

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

等
と う

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

事業
じ ぎ ょ う

（現
げん

年
ねん

災
さい

）４年
ねん

災
さい

第
だい

５６０２号外
ごうほか

荒川
あらかわ

河川
か せ ん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

西置賜郡　小国町　大字越中里（2）外

　株式会社
かぶしきがいしゃ

新庄
しんじょう

・鈴木
す ず き

・柴田
し ば た

組
ぐみ

受注者

建設部

建設部

発注機関

庄内総合支庁

河川砂防

発注機関

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

河川
か せ ん

等
と う

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

事業
じ ぎ ょ う

（前
ぜん

年
ねん

災
さい

）４年
ねん

災
さい

第
だい

５５１０号
ご う

外
ほか

犬川
いぬかわ

河川
か せ ん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

発注機関

置賜総合支庁

河川砂防

発注機関

鶴岡市　西目

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

旧
きゅう

山形県
やまがたけん

県民
けんみん

会館
かいかん

解体
かいたい

工事
こ う じ

建設部

置賜総合支庁河川砂防

建設部

建設部

河川砂防

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

単独
た ん どく

事業
じ ぎ ょ う

（災害
さいがい

防除
ぼ う じ ょ

・８月
がつ

大雨
おおあめ

）鬼面
お も の

川
がわ

床固
とこがため

整備
せ い び

工事
こ う じ

発注機関

東置賜郡　川西町　大字上小松

最上郡　戸沢村　大字蔵岡

発注機関

最上総合支庁

置賜総合支庁

建設部

令和４年度（明許繰越）河川整備補助事業（防災安全・国補正）角間沢川築堤外工事
れ い わ ４ ね ん ど （ め い き ょ く り こ し ） か せ ん せ い び ほ じ ょ じ ぎ ょ う （ ぼ う さ い あ ん ぜ ん ・ く に ほ せ い ） か く ま ざ わ が わ ち く て い ほ か こ う じ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

補助
ほ じ ょ

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

安全
あんぜん

・国
く に

補正
ほ せ い

）羽黒
は ぐ ろ

川
がわ

河川
か せ ん

整備
せ い び

工事
こ う じ

河川砂防

18

16

17

13

14

15

22 港 湾

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（国
く に

補正
ほ せ い

）港湾
こうわん

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業費
じ ぎ ょ う ひ

（統合
と う ご う

補助
ほ じ ょ

）酒田
さ か た

港
こ う

大浜
おおはま

ふ頭
と う

岸壁
がんぺき

外
ほか

防舷材
ぼうげんざい

補修
ほ し ゅ う

工事
こ う じ

酒田市　大浜外

米沢市　大字口田沢

米沢市　万世町片子

発注機関

優
良
工
事
技
術
者

　 我妻
わがつま

　空良
そ ら

受賞者名 　 山本
やまもと

　昌三
ま さ み

受賞者名 　 黒坂
く ろ さ か

　良太
り ょ う た

受賞者名    黒澤
く ろ さ わ

　貢
みつぐ

受賞者名

21

19 建 築

受注者
　山形

やまがた

建設
けんせつ

・井上
いのうえ

工業
こうぎょう

　特定
と く て い

建設
けんせつ

工事
こ う じ

共同
きょうどう

企業体
き ぎ ょう たい

受賞者名

発注機関

山形市　七日町

県土整備部

最上総合支庁

建設部

庄内総合支庁

建設部

建 築

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

山形県立
やまがたけんりつ

庄内
しょうない

中高
ちゅうこう

一貫
いっかん

校
こ う

（仮称
か し ょ う

）中学校
ちゅうがっこう

校舎
こ う し ゃ

増築
ぞ う ち く

その他
た

（建築
けん ちく

）工事
こ う じ

鶴岡市　若葉町

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

菅原
すがわら

工務店
こ う む て ん

受賞者名 　 五十嵐
い か ら し

　徳人
の り と

発注機関

令和６年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

新和
し ん わ

設計
せっけい

株式会社
かぶしきがいしゃ

安達
あ だ ち

　和也
か ず や

株式会社
かぶしきがいしゃ

庄内
しょうない

測量
そくりょう

設計
せっけい

舎
し ゃ

   伊藤
い と う

　信
のぶ

生
お

株式会社
かぶしきがいしゃ

出羽
で わ

測量
そくりょう

設計
せっけい

太田
お お た

　忠春
ただはる

有限会社
ゆうげんがいしゃ

佐藤
さ と う

測量
そくりょう

設計
せっけい

事務
じ む

所
し ょ

今野
こ ん の

　幸徳
こ う と く

株式会社
かぶしきがいしゃ

鈴木
す ず き

久
きゅう

測量
　そくりょう

設計
　せっけい

事務
じ む

所
し ょ

鶴巻
つるまき

　勝美
か つ み

受賞者名 　 齋藤
さ い と う

　考
こ う

平
へい

受賞者名

受賞者名 　安食
あ じ き

　孝
こ う

哉
や

受賞者名

受賞者名 　髙橋
たかはし

　トオル

　 半澤
はんざわ

　正友
ま さ と も

受賞者名 　 中臺
なかだい

　直之
なおゆき

　矢作
や は ぎ

　要一
よう いち

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

新
し ん

東京
とうきょう

ジオ・システム

受注者 株式会社
かぶしきがいしゃ

金沢
かなざわ

総合
そ う ご う

コンサルタンツ

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

菅野
す が の

測量
そくりょう

設計
せっけい

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

寒河江測量設計事務所
さ が え そ く り ょ う せ っ け い じ む し ょ

受賞者名

西村山郡　大江町　大字左沢

発注機関

村山総合支庁

山形市　蔵王半郷

発注機関

村山総合支庁

建設部

発注機関

受賞者名

発注機関
置賜総合支庁

受賞者名

西村山郡　朝日町　大字大谷

東置賜郡　高畠町　大字塩森

建設部

寒河江市　大字日和田

村山総合支庁

建設部

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

改築
かいちく

事業
じ ぎ ょ う

（地
ち

債
さい

）一般
いっぱん

県道
けんどう

日和田
ひ わ だ

松川
まつかわ

線
せん

道路
ど う ろ

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

　新和
し ん わ

設計
せっけい

・庄内
しょうない

測量
そくりょう

設計
せっけい

舎
し ゃ

　設計
せっけい

共同体
きょうどうたい

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

交通
こ う つ う

安全
あんぜん

道路
ど う ろ

事業
じ ぎ ょ う

（補助
ほ じ ょ

）主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

長井
な が い

大江
お お え

線
せん

地質
ち し つ

調査
ち ょ う さ

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

道路
ど う ろ

改築
かいちく

事業
じ ぎ ょ う

（地
ち

債
さい

）主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

蔵王
ざ お う

公園
こう えん

線
せん

測量
そくりょう

及
およ

び道路
ど う ろ

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

土砂
ど し ゃ

災害
さいがい

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（砂防
さ ぼ う

自然
し ぜ ん

災
さい

防止
ぼ う し

急傾斜
きゅうけいしゃ

・補正
ほ せ い

）飯森
いいもり

測量
そくりょう

及
およ

び法面
のりめん

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

土木関係
建 設

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

３年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

補助
ほ じ ょ

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

安全
あんぜん

・国
く に

補正
ほ せ い

）月
つき

布川
ぬのがわ

河川
か せ ん

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

　出羽
で わ

・佐藤
さ と う

・鈴木
す ず き

久
きゅう

設計
　せっけい

共同体
　きょうどうたい

　 菅原
すがわら

　剛
たけし

受賞者名

29

23

24

25

32

26
土木関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

繰越
く り こ し

）雪
ゆき

に強
つよ

いみちづくり事業
じ ぎ ょ う

（地
ち

債
さい

）主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

戸沢
と ざ わ

大蔵
お お く ら

線
せん

測量
そくりょう

及
およ

び雪崩
な だ れ

予防
よ ぼ う

施設
し せ つ

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ うむ

委託
い た く

最上郡　大蔵村　大字南山字肘折

発注機関

最上総合支庁

建設部

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

双葉
ふ た ば

建設
けんせつ

コンサルタント

28
土木関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（繰越
く り こ し

）道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（補助
ほ じ ょ

・橋梁
きょうりょう

点検
てんけん

・補正
ほ せ い

）主要
し ゅ よ う

地方
ち ほ う

道
ど う

酒田
さ か た

鶴岡
つるおか

線
せん

外
ほか

新川
しんかわ

橋
ば し

外
ほか

橋梁
きょうりょう

点検
てんけん

・診断
しん だん

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く 酒田市　坂野辺新田外

受賞者名

受賞者名受注者

地質調査

発注機関

村山総合支庁

建設部

発注機関受注者 株式会社
かぶしきがいしゃ

ケンコン

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

半沢
はんざわ

ボーリング

測 量

酒田市　高砂

発注機関

置賜総合支庁

建設部

港湾事務所

港湾事務所

発注機関

地質調査

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

酒田
さ か た

港
こ う

施設
し せ つ

整備費
せ い び ひ

酒田
さ か た

港
こ う

外港
がいこう

地区
ち く

高砂
たかさご

埋立
うめたて

護岸
ご が ん

地質
ち し つ

調査
ち ょ う さ

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

31

建設部

株式会社
かぶしきがいしゃ

大和
だ い わ

エンジニア 受賞者名

　荒井
あ ら い

　佑樹
ゆ う き

27
土木関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）道路
ど う ろ

施設
し せ つ

長寿命化
ちょうじゅみょうか

対策
た い さ く

事業
じ ぎ ょ う

（補助
ほ じ ょ

・橋梁
きょうりょう

点検
てんけん

・補正
ほ せ い

）一般
いっぱん

国道
こ く ど う

１２１号
ご う

外
ほか

百
ひゃっ

子
こ

沢
ざわ

橋
ばし

外
ほか

橋梁
きょうりょう

点検
　てんけん

・診断
しんだん

業務
ぎょ うむ

委託
い た く 米沢市　大字入田沢外

受注者

発注機関
庄内総合支庁

建設部

30 測 量

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

酒田
さ か た

港
こ う

施設
し せ つ

整備費
せ い び ひ

酒田
さ か た

港
こ う

外港
がいこう

地区
ち く

高砂
たかさご

埋立
うめたて

護岸
ご が ん

深浅
しんせん

測量
そくりょう

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

酒田市　高砂

受注者

優
良
業
務
技
術
者

令和６年度　山形県県土整備部優良建設工事等技術者表彰　受賞者一覧表

表彰部門 表　彰　対　象　工　事 ・ 表　彰　対　象　業　務　／　受　注　者　／　受　賞　者　№ 事 業 箇 所

受賞者名 　 渡邉
わたなべ

　道明
みちあき

令和
れ い わ

３年度
ね ん ど

（明許
めいきょ

）河川
か せ ん

整備
せ い び

補助
ほ じ ょ

事業
じ ぎ ょ う

（防災
ぼうさい

安全
あんぜん

・国
く に

補正
ほ せ い

）須川
す か わ

用地
よ う ち

調査
ち ょ う さ

等
と う

事務
じ む

委託
い た く

（その４）

受賞者名 　 齋藤
さ い と う

　俊祐
しゅんすけ

山形市　大字谷柏

発注機関

村山総合支庁

建設部

酒田市　大浜

補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

港湾
こうわん

調査
ち ょ う さ

費
ひ

酒田
さ か た

港
こ う

大浜
おおはま

埋立地
う め た て ち

用地
よ う ち

測量
そくりょう

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

発注機関

補償関係
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

34

33

山形市　松栄

発注機関

村山総合支庁

建設部

受注者 　ブレンスタッフ株式会社
かぶしきがいしゃ

受注者 　有限会社
ゆうげんがいしゃ

石山
いしやま

設計
せっけい

事務
じ む

所
し ょ

受賞者名 　 矢口
や ぐ ち

　松
しょう

二
じ

受注者 　株式会社
かぶしきがいしゃ

田村
た む ら

測量設計事務所
そ く り ょ う せ っ け い じ む し ょ

35
建築関係

建 設
ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

山形県
やまがたけん

工業
こうぎょう

技術
ぎじゅつ

センター冷凍機
れ い と う き

更新
こ う し ん

工事
こ う じ

実施
じ っ し

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

委託
い た く

港湾事務所

優
良
業
務
技
術
者

代表者名 代表取締役　堀川　真宏
ほりかわ　　　なおひろ

明光
めいこう

建設
けんせつ

有限会社
ゆうげんがいしゃ

枝松
えだまつ

　正義
まさよし

代表者名 代表取締役社長　後藤
ご と う

　吉伸
よしのぶ

受 賞 者 荒木
あらき

　直仁
なおひと

代表者名 代表取締役　松田
ま つ だ

　智浩
と も ひ ろ

受 賞 者 山口
やまぐち

　徹
とおる

代表者名 代表取締役社長　澁谷
し ぶ や

　豪
ご う

株式会社
かぶしきがいしゃ

五十
い ず

嶺
みね

建設
けんせつ

井上
いのうえ

　貴史
たかし

代表者名 代表取締役　大場
お お ば

　誠一
せいいち

受 賞 者 小野
おの

　智仁
ともひと

代表者名 代表取締役社長　笹
さ さ

　健一
けんいち

受 賞 者 髙橋
たかはし

　敏哉
としや

代表者名 代表取締役　川野
か わ の

　敬太郎
け い た ろ う

受 賞 者 武田
たけだ

　誠
まこと

代表者名 代表取締役　後藤
ご と う

　茂之
しげゆき

株式会社
かぶしきがいしゃ

小林
こばやし

建設
けんせつ

舩山
ふなやま

　一美
かずみ

代表者名 代表取締役社長　大井
お お い

　慎一郎
し ん い ち ろ う

受 賞 者 石川
いしかわ

　知
とも

代表者名 代表取締役社長　鈴木
す ず き

　啓一郎
けいいちろう

受 賞 者 伊藤
いとう

　英幸
ひでゆき

令和６年度　山形県優良安全管理企業等表彰　受賞企業一覧表

№ 受賞企業　／　代表者

1 受賞企業 堀川土建株式会社
ほ り か わ ど け ん か ぶ し き が い しゃ

受 賞 者

2 受賞企業 山形
やまがた

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

3 受賞企業 松田
ま つ だ

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

4 受賞企業 渋谷
し ぶ や

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

5 受賞企業 神室
か む ろ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

大井
お お い

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

6 受賞企業 沼田
ぬ ま た

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

7 受賞企業 置賜
おいたま

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受 賞 者

受 賞 者

10 受賞企業 酒井
さ か い

鈴木
す ず き

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

8 受賞企業 株式会社
かぶしきがいしゃ

後藤
ご と う

組
ぐみ

9 受賞企業